
Приказ от 08 июля 2021 г. № ОД-1432
08.07.2021 17:34

  

  О назначении временной администрации акционерного общества «Страховая группа
«ПРЕСТИЖ-ПОЛИС»

  В соответствии с пунктом 4 статьи 32.8 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 №
4015-1 «Об организации страхового дела в Российской Федерации», пунктом 3 статьи
183.5, статьями 183.7, 183,11, подпунктом 1 пункта 6.1, пунктом 7 и пунктом 9 статьи
184.1 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-Ф3 «О несостоятельности
(банкротстве)» в связи с отзывом приказом Банка России от 08.07.2021 № ОД-1431
лицензий на осуществление страхования акционерного общества «Страховая группа
«ПРЕСТИЖ-ПОЛИС»

  ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Назначить с 08 июля 2021 года временную администрацию акционерного общества
«Страховая группа «ПРЕСТИЖ-ПОЛИС» (сокращенное наименование: АО «СГ
«ПРЕСТИЖ-ПОЛИС»; регистрационный номер в Едином государственном реестре
субъектов страхового дела 3889; адрес: 123423, г. Москва, улица Мневники, 13,
помещение 3, комнаты 1-16; ИНН 7733500790; ОГРН 1037739806367) сроком шесть
месяцев.

  2. Назначить руководителем временн9й администрации акционерного общества
«Страховая группа «ПРЕСТИЖ-ПОЛИС» Сычева Александра Васильевича консультанта
отдела временных администраций финансовых организаций 1 Управления временных
администраций финансовых организаций ГУ Банка России по Центральному
федеральному округу (адрес для направления корреспонденции: 123423, г. Москва,
улица Мневники, дом 13, помещение З, комнаты 1-16).

  3. Утвердить состав временной администрации акционерного общества «Страховая
группа «ПРЕСТИЖ-ПОЛИС» согласно приложению к настоящему приказу.

 1 / 6



Приказ от 08 июля 2021 г. № ОД-1432
08.07.2021 17:34

  4. Приостановить полномочия исполнительных органов акционерного общества
«Страховая группа «ПРЕСТИЖ-ПОЛИС».

  5. Руководителям территориальных учреждений Банка России довести установленном
порядке содержание настоящего приказа до сведения всех кредитных организаций,
расположенных на подведомственной территории.

  6. Департаменту по связям с общественностью (Рыклина МВ.) опубликовать настоящий
приказ «Вестнике Банка России» в десятидневный срок с момента принятия и дать для
средств массовой информации соответствующее сообщение.

  7. Департаменту допуска и прекращения деятельности финансовых организаций
(Тяжельникова Л.А.) включить настоящий приказ в Единый федеральный реестр
сведений банкротстве не позднее рабочего дня, следующего за днем его принятия,
также разместить его на официальном сайте Банка России информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в день его принятия.

  Первый заместитель Председателя Банка России С.А. Швецов

  Приложение

  к приказу Банка России

  от 08.07.2021 г.№ ОД-1432

  Состав временной администрации акционерного общества

  «Страховая группа «ПРЕСТИЖ-ПОЛИС»

 2 / 6



Приказ от 08 июля 2021 г. № ОД-1432
08.07.2021 17:34

  Руководитель временной администрации Сычев Александр Васильевич — консультант
отдела временных администраций финансовых организаций № 1 Управления временных
администраций финансовых организаций ГУ Банка России Центральному
федеральному округу

  Члены временной администрации:

  Грибачева Наталья Александровна — главный эксперт отдела временных
администраций финансовых организаций № 2 Управления временных администраций
финансовых организаций ГУ Банка России по Центральному федеральному округу

  Зобов Александр Михайлович — главный эксперт сектора оперативного
взаимодействия и обеспечения работы временных администраций № 1 отдела
временных администраций финансовых организаций № 1 Управления временных
администраций финансовых организаций ГУ Банка России Центральному
федеральному округу

  Тапуть Елена Олеговна главный — эксперт отдела временных администраций
финансовых организаций № 1 Управления временных администраций финансовых
организаций ГУ Банка России Центральному федеральному округу

  Дианов Сергей Вячеславович — ведуший эксперт отдела временных администраций
финансовых организаций № 2 Управления временных администраций финансовых
организаций ГУ Банка России по Центральному федеральному округу

  Жарова Наталья Сергеевна — ведущий эксперт отдела временных администраций
финансовых организаций № 2 Управления временных администраций финансовых
организаций ГУ Банка России по Центральному федеральному округу

  Клезович Елена Анатольевна — начальник отдела анализа финансовых организаций
департамента управления активами государственной корпорации «Агентство по
страхованию вкладов» (по согласованию)

 3 / 6



Приказ от 08 июля 2021 г. № ОД-1432
08.07.2021 17:34

  Шумов Александр Сергеевич — начальник первого отдела выявления сомнительных
сделок Экспертно-аналитического департамента государственной корпорации
«Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

  Маиров Алим Юрьевич — руководитель проекта второго отдела обеспечения
безопасности ликвидационных процедур департамента безопасности и защиты
информации государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (по
согласованию)

  Королева Ирина Николаевна — заведующий сектором отдела учета и отчетности
ликвидируемых финансовых организаций департамента бухгалтерского учета и
отчетности государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (по
согласованию)

  Дробышевский Константин Николаевич — аналитик отдела анализа финансовых
организаций департамента управления активами государственной корпорации
«Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

  Арзамасцев Виталий Юрьевич — главный эксперт отдела урегулирования требований
кредиторов негосударственных пенсионных фондов департамента урегулирования
требований кредиторов государственной корпорации «Агентство по страхованию
вкладов» (по согласованию)

  Давиденко Алексей Николаевич — главный специалист отдела сопровождения
ликвидационных и реструктуризации финансовых организаций информационных
технологий государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (по
согласованию)

  Дежанов Михаил Евгеньевич — главный специалист отдела сопровождения
ликвидационных и реструктуризации финансовых организаций информационных
технологий государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (по
согласованию)

 4 / 6



Приказ от 08 июля 2021 г. № ОД-1432
08.07.2021 17:34

  Зайцев Дмитрий Александрович — главный экономист отдела и отчетности
ликвидируемых финансовых организаций бухгалтерского и отчетности государственной
корпорации «Агентство страхованию вкладов» (по согласованию)

  Ксенофонтова Анастасия Сергеевна — главный эксперт первого отдела выявления
сомнительных сделок Экспертно-аналитического государственной корпорации
«Агентство страхованию вкладов» (по согласованию)

  Негодаева Татьяна Владимировна — главный юрисконсульт отдела правового
сопровождения ликвидации некредитных финансовых организаций Юридического
государственной корпорации «Агентство страхованию вкладов» (по согласованию)

  Игнатьева Жанна Евгеньевна — ведущий юрисконсульт второго отдела
сопровождения уголовного судопроизводства Департамента сопровождения уголовного
судопроизводства государственной корпорации «Агентство страхованию вкладов» (по
согласованию)

  Майоров Сергей Валентинович — ведущий юрисконсульт четвертого отдела
сопровождения уголовного судопроизводства Департамента сопровождения уголовного
судопроизводства государственной корпорации «Агентство страхованию вкладов» (по
согласованию)

  Мальцев Виталий Игоревич— ведущий эксперт отдела обеспечения работы временных
администраций Департамента ликвидации финансовых б организаций государственной
корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

  Дзюба Ангелина Игоревна — старший эксперт отдела анализа финансовых
организаций департамента управления активами государственной корпорации
«Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

  Лисицкая Оксана Семеновна — ведущий эксперт отдела сопровождения кадровой
работы ликвидируемых финансовых организациях Департамента сопровождения

 5 / 6



Приказ от 08 июля 2021 г. № ОД-1432
08.07.2021 17:34

ликвидационных процедур государственной корпорации «Агентство по страхованию
вкладов» (по согласованию)

  Пашковская Татьяна Алексаидровна — ведущий эксперт четвертого отдела
организации работы с активами ликвидируемых финансовых организаций департамента
реализации активов государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»
(по согласованию)

  Конов Александр Сергеевич — начальник отдела проверок Контрольного управления
Департамента контроля страховой деятельности Всероссийского союза с

 6 / 6


